[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   06.02.2017                                                                                                                 № 134-33/03

станица Новотитаровская

О внесении изменений в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 27.03.2008 №28 «О  Положении о звании «Почетный гражданин Новотитаровского сельского поселения Динского района»
В целях экономии  бюджетных средств Новотитаровского сельского поселения Динского района, на основании Устава Новотитаровского сельского поселения Динского района, Совет Новотитаровского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 27.03.2008 №28 «О  Положении о звании «Почетный гражданин Новотитаровского сельского поселения Динского района» следующие изменения:
1) изложить первый абзац пункта 2.1. раздела I Положения о звании «Почетный гражданин Новотитаровского сельского поселения Динского района» в следующей редакции:

« - работникам промышленности, сельского хозяйства, науки, культуры, искусства, образования, здравоохранения, жилищно-коммунального хозяйства, политическим, общественным и религиозным деятелям, муниципальным служащим, как работающим, так и вышедшим на пенсию;…».
2) изложить второй абзац пункта 5 раздела I Положения о звании «Почетный гражданин Новотитаровского сельского поселения Динского района» в следующей редакции:

«Ежегодно присвоение званий осуществляется не более чем двум кандидатам.»
3) изложить пункт 10 раздела III Положения о звании «Почетный гражданин Новотитаровского сельского поселения Динского района» в следующей редакции:

«10. Почетный гражданин Новотитаровского сельского поселения Динского района:

- пользуется правом первоочередного обслуживания в муниципальных лечебных учреждениях поселения;
- на основании личного заявления, за счет средств бюджета поселения Почетный гражданин получает ежемесячную доплату к назначенной пенсии в сумме 500 рублей с учетом налога на доходы физических лиц.»

2

4) изложить пункт 12 раздела III Положения о звании «Почетный гражданин Новотитаровского сельского поселения Динского района» в следующей редакции:

«12. В случае кончины Почетного гражданина, постоянно проживающего на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района, связанные с этим погребальные услуги и установка надгробия компенсируются лицам, осуществившим указанные расходы, из средств бюджета поселения в сумме не более 3-кратного установленного законом минимального размера оплаты труда на день смерти, при предоставлении надлежащим образом оформленных документов, подтверждающих произведенные расходы.»
2. Администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района опубликовать настоящее решение в СМИ и  разместить на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения http://www.novotitarovskaya.info.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности, правопорядку, работе с общественностью и делам казачества Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района (Мельников).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета
Новотитаровского сельского поселения                                            И.П. Бычек
Глава Новотитаровского
сельского поселения

                     С.К. Кошман